
 DIÁRIO OFICIAL
      PODER LEGISLATIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
										                   

www.cabrobo.pe.leg.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Cabrobó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.cabrobo.pe.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cabrobó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, distribuídas em dois cadernos (Poder Executivo 
e Poder Legislativo) sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cabrobó poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.cabrobo.pe.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cabrobó
CNPJ 10.113.710/0001-81
Praça José Caldas Cavalcanti 
Telefone: (87) 3875-1632
Site: www.cabrobo.pe.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Câmara Municipal de Cabrobó
CNPJ 11.411.964/0001-49
Av. João Pires da Silva
Site: www.cabrobo.pe.leg.br

 

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ........................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Autorização de Contratação Direta 2 ...................................... 
Extrato 2 ................................................................................. 

Terça-feira, 03 de março de 2026                                                  Ano XIV | Edição nº 2619                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 03 de março de 2026 Ano XIV | Edição nº 2619 Página 2 de 2

Município de Cabrobó Legislativo - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  no

fornecimento de tablets, a fim de atender às necessidades
da Câmara Municipal de Cabrobó/PE.

O Presidente da Câmara Municipal de Cabrobó/PE, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  a
necessidade  de  contratar  uma  sociedade  unipessoal  de
advocacia, conforme a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações
e  Contratos  Administrativos),  e  conforme  a  previsão
orçamentária no exercício de 2026, resolve:

ART. 1º – Autorizar a contratação direta da empresa
JHONATAN DA SILVA FONSECA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
63.058.967/0001-44,  para  fornecimento  de  tablets,
conforme  Dispensa  de  Licitação  nº  003/2026.

ART. 2º – A contratação será realizada com base nas
disposições  da  Lei  nº  14.133/2021,  bem  como  os
procedimentos  internos  da  Câmara  Municipal  de
Cabrobó/PE.

ART. 3º – O valor unitário da contratação será de R$
1.445,00  (mil  quatrocentos  e  quarenta  e  cinco  reais),
perfazendo o montante total de R$ 18.785,00 (dezoito mil
setecentos e oitenta e cinco reais), situando-se abaixo da
média estimada, conforme discriminado na Declaração de
Disponibilidade  Orçamentária  emitida  pela  Câmara
Municipal  de  Cabrobó/PE.

ART. 4º – Esta autorização entra em vigor na data de
sua  assinatura,  sendo  as  demais  providências  adotadas
conforme o trâmite do processo administrativo.

Cabrobó/PE, 25 de fevereiro de 2026.
Paulo Gonçalves do Nascimento
Presidente

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2026
Processo  Administrativo  nº  004/2026 –  Dispensa  de

Licitação  nº  003/2026;  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de tablets, a fim de atender
às  necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Cabrobó/PE;
Contratante: Câmara Municipal de Cabrobó/PE, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.411.964/0001-49; Contratada: Jhonatan da
S i l va  Fonseca  ME ,  i n sc r i t a  no  CNP J  sob  o  n º
63.058.967/000144,  com  sede  na  Rua  Marcos  Antônio
Alves, nº 20D, Bairro Centro, Cidade de Cabrobó, Estado de
Pernambuco,  CEP  56.180-000;  Valor  Contratado:  R$
18.785,00 (dezoito mil setecentos e oitenta e cinco reais);
Vigência: 120 (cento e vinte) dias, com início em 02 de
março  de  2026,  e  término  em  30  de  junho  de  2026,

podendo ser prorrogado através de termo aditivo, na forma
da Lei nº 14.133/2021.

Cabrobó/PE, 27 de fevereiro de 2026.
Paulo Gonçalves do Nascimento

Presidente
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Autorização de Contratação Direta
	Extrato



		2026-03-03T21:29:23+0000




